
 

 

UCHWAŁA NR XX/198/2021 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie  

Gminy Siedlisko” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r., o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 2028) Rada Gminy Siedlisko uchwala 

co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Siedlisko przyjmuje „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Siedlisko” zgodnie z treścią określoną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Chilicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 września 2021 r.

Poz. 1931



Załącznik 

do uchwały Nr XX/198/2021 

Rady Gminy Siedlisko 

z dnia 16 września 2021 r. 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy Siedlisko 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Siedlisko. 

2. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 

usług.  

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 7 czerwca  

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 2028). 

Rozdział 2 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków ma obowiązek zapewnienia następującego minimalnego poziomu usług: 

1) dostawy wody w ilości nie mniejszej niż 0,5m3/h i o minimalnym ciśnieniu wynoszącym  0,05Mpa i nie 

większym niż 0,6Mpa, 

2) odbioru ścieków od odbiorcy usług w ilości nie mniejszej niż 0,5m3/h 

3) jakości wody spełniającej minimalne warunki określone przepisami powszechnie obowiązującego 

prawa.  

Jakość wody dostarczanej przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne stwierdza się u wylotu 

na pierwszym zaworze za wodomierzem głównym.  

4) zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody i odbioru 

ścieków w sposób ciągły i niezawodny, 

5) regularnej wewnętrznej kontroli jakości dostarczanej wody, 

6) oczyszczanie przyjętych ścieków na oczyszczalni zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 

prawa. 

7) informowania odbiorców usług o jakości wody przeznaczonej do spożycia. 

Rozdział 3 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 4. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy między 

przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. Podpisanie umowy z odbiorcą usług następuje po złożeniu przez niego wniosku o zawarcie umowy. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia w swojej siedzibie i na stronie internetowej 

wzór wniosku o zawarcie umowy. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje  

o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia przez odbiorców 

usług dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest 

zawarcie umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1931



5. Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w lokalu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego lub poza nim.  

Rozdział 4 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 5. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków stanowi 

aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody dostarczonej do nieruchomości 

i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określona zgodnie z art. 27 ustawy.  

2. Okresy rozliczeniowe obowiązujące odbiorców usług są określone w umowie.  

3. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających  

z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich  

i Samorządowego Zakładu Budżetowego w Siedlisku, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców 

usług o ich rodzajach ani wysokości.  

4. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) odprowadzania 

ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura lub nota księgowa. 

5. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa zgodnie z zawartą umową o zaopatrzenie  

w wodę i (lub) odprowadzanie ścieków. 

Rozdział 5 

Warunki przyłączania do sieci  

§ 6. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci składa do przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego pisemny wniosek o wydanie warunków przyłączenia.  

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia zawiera dane, o których mowa w art. 19a ust 4 ustawy, 

oraz dodatkowo rodzaj przyłączenia (wodociągowe i/lub kanalizacyjne). 

3. Po złożeniu pisemnego wniosku o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci 

wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji 

terminu rozpoznania wniosku i wydaje warunki techniczne bądź odmawia ich wydania uzasadniając 

odmowę w terminach wskazanych w art. 19a ust.1 ustawy.   

4. Warunki, o których mowa w ust. 3, określają co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, w tym miejsce zainstalowania wodomierza 

głównego lub urządzenia pomiarowego, 

2) lokalizację nieruchomości 

3) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości, 

4) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, 

5) informacje o rodzaju i zawartości dokumentów, jakie powinien przedłożyć podmiot ubiegający się  

o przyłączenie do sieci w celu realizacji przyłącza, 

6) okres ważności wydanych warunków przyłączenia do sieci. 

Rozdział 6 

Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 7. 1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego wynikających  

z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 

pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1931



ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru  

i oczyszczenia ścieków (wydajność oczyszczalni), 

3) możliwości zachowania określonego poziomu świadczonych usług, gdyby w wyniku przyłączenia nie 

został zachowany minimalny ich poziom, 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne. 

5) wykonania przyłączenia za zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do sieci lub 

uzgodnioną dokumentacją 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej 

lub sieci kanalizacyjnej” w przypadku wystąpienia wszystkich przesłanek określonych w ust. 1. 

Rozdział 7 

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 

z wydanymi warunkami przyłączenia oraz uzgodnioną dokumentacją techniczną. 

2. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 

udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego zgłoszenia odbiorcy, złożonego  

w przedsiębiorstwie z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

3. Odbiór prac ulegających zakryciu (zasypaniu), w tym częściowemu zakryciu (zasypaniu), podmiot 

przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem 

(zasypaniem). 

Rozdział 8  

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców usług  

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty  

z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców usług, 

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach i ograniczeniach w dostawie 

wody lub ograniczeniach i awariach związanych z odprowadzaniem ścieków, o ile przewidywany czas ich 

trwania przekracza 12 godzin.  

3. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody  

i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

4. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów jakości dostarczanej wody i wprowadzanych 

do sieci kanalizacyjnej ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do 

niezwłocznego poinformowania o zaistniałej sytuacji odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty.  

5. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może  

o zdarzeniach wskazanych powyżej poinformować właściciela lub zarządcę budynku oraz osoby 

korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków. 

Rozdział 9 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody  

i odprowadzaniu ścieków 

§ 10. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 

wszelkich istotnych informacji, w szczególności dotyczących: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1931



1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków.  

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 

przerwach w świadczeniu usług. 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 11. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 

oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja jest składana w formie pisemnej (na papierze lub elektronicznie), po powzięciu informacji 

o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 

zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w inny 

sposób. 

§ 12. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Siedlisko taryfy, 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie 

Gminy Siedlisko, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

Rozdział 10  

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 13. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych 

na sieci wodociągowej. 

§ 14. Uprawionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego są jednostki straży pożarnej. 

§ 15. Opłatę za wodę do celów przeciwpożarowych należy pobierać zgodnie z obowiązującymi taryfami. 

§ 16. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda 

jest dostarczana dla innych odbiorców usług, jednostka straży pożarnej niezwłocznie przekazuje 

przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu informacje o ilości wody pobranej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1931


		2021-09-23T13:11:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




